

Accelerator এক্সেলেরেটর			
Flexi Cap ফ্লেক্সি কেপ			
Others (If Any) অন্য (যদি আছে)			
Total মুঠ			

Note: Charges for switches/redirection shall be charges as stated in the policy document. The total percentage in Fund Switch/redirection should add to a total of 100%, else request would be rejected. The premium redirection proportion should be at least 20% of the premium. The request should be received a t least one month prior to the renewal premium due date and would be applicable for all future premiums.

টোকা: সলনি কৰা/পুনঃনিৰ্দেশ কৰাৰ মূল্য পলিচি নথিপত্ৰত থকাৰ দৰে ভৰি লাগিব। ফাও সলনি/পুনঃনিৰ্দেশ কৰাৰ মুঠ শতাংশ 100%-লৈ যোগ কৰা হ'ব, অন্যথা অনুৰোধ অগ্রাহ্য কৰা হ'ব। প্ৰিমিয়াম পুনঃনিৰ্দেশ সমানুগাত কমেও প্ৰিমিয়ামৰ 20% হ'ব লাগিব। অনুৰোধ প্ৰিমিয়াম নৱীকৰণৰ বাৰী থকা দিনৰ এক মাহৰ আগতে লাভ কৰিব লাগিব আৰু আগলৈ দিব লগা সকলো প্ৰিমিয়ামতে গ্ৰহণযোগ্য হ'ব।

Allocation of Top Up Premium / টপ আপ প্ৰিমিয়ামৰ আৱণ্টন:

I wish to pay an amount of Rs _____ towards Top up premium with respect to the above Policy by Cash/ Demand Draft/ Credit Card in the favor of PNB MetLife India Insurance Co. Ltd.
মই সন্মানসহকাৰে ওপৰৰ পলিচিখনলৈ নগদ/ডিমাও ড্ৰাফ্ট/ক্রেডিট কাৰ্ডাৰ দ্বাৰা পিএনবি মেটলাইফ ইণ্ডিয়া ইন্সিওৰেন্স কো. লি.ৰ সমৰ্থনত টপ আপ প্ৰিমিয়ামৰ বাবে মূল্য _____

পৰিশোধ কৰিব বিচাৰিছোঁ।

Bank Name _____ Cheque/ DD Number _____ Cheque/ DD Date _____
বেংক নাম _____ চেক/ ডিডি নম্বৰ _____ চেক/ ডিডি তাৰিখ _____

In case of Self-Managed Option (Choose the below Allocation Proportion):

স্ব-পৰিচালিত বিকল্পৰ ক্ষেত্ৰত (তলৰ আৱণ্টিত পৰিমাণ পছন্দ কৰক):

Fund Options ফাও বিকল্পসমূহ	Allocation % আৱণ্টন %	Fund Options ফাও বিকল্পসমূহ	Allocation % আৱণ্টন %
Accelerator এক্সেলেরেটর		Preserver পিজাৰ্ভাৰ	
Balancer বেলেঞ্চাৰ		Preserver II পিজাৰ্ভাৰ II	
Balancer II বেলেঞ্চাৰ II		Protector প্ৰ'টেক্টৰ	
Flexicap ফ্লেক্সি কেপ		Protector II প্ৰ'টেক্টৰ II	
Moderator ম'ডাৰেটৰ		Virtue ভাৰ্চুই	
Multiplier মাল্টিপ্লায়াৰ		Virtue II ভাৰ্চুই II	
Multiplier II মাল্টিপ্লায়াৰ II			
Total মুঠ			

Note: • Minimum amount eligible for Top Up is Rs. 5000/-. Top Up is eligible only for active ULIP policies. Minimum allocation in any fund should be 20%. Top up credit to the policy may increase its base Sum Assured as per terms and conditions of the product. It is advised that cash payments be made only at PMLI branches and other authorized cash collection agencies against a valid discharge/ receipt. For cash deposits >=50000/-, copy of PAN card to be submitted. For Top up Premium > = Rs. 99999/-, income proof to the satisfaction of PMLI need to be provided.

টোকা: • টপ আপৰ কাৰণে নিম্নতম গ্ৰহণযোগ্য পৰিমাণ হৈছে 5000/- টকা। টপ আপ কেৱল সক্ৰিয় ইউলিপি পলিচিসমূহৰ কাৰণে গ্ৰহণযোগ্য হ'ব। যিকোনো ফাওৰ ক্ষেত্ৰত নিম্নতম আৱণ্টন 20% হ'ব লাগিব। পলিচিৰ বাবে টপ আপ জমা প্ৰদানৰ নিয়ম আৰু চৰ্ত অনুসৰি ইয়াৰ মূল চান এচিঅ'ৰ্ডলৈ বৃদ্ধি হ'ব পাৰে। এইটো পৰামৰ্শ দিয়া হৈছে যে নগদ পৰিশোধ কেৱল পিএমএলআই শাখাসমূহত আৰু এখন বৈধ বিলিকৰণ/ৰচিদৰ বিপৰীতে স্বীকৃতিপ্ৰাপ্ত নগদ সংগ্ৰহ কৰা এজেন্সিসমূহৰ ওচৰতহে পৰিশোধ কৰিব। নগদ জমা >=50000/-ৰ কাৰণে, পান কাৰ্ডৰ প্ৰতিলিপি দাখিল কৰিব লাগিব। টপ আপ প্ৰিমিয়াম >= 99999/- টকাৰ কাৰণে, পিএমএলআইৰ সফটৱেৰ কাৰণে অয়ৰ প্ৰমাণ প্ৰদান কৰিব লাগিব।

• Credit Card should be in the name of the Policyholder Only

ক্রেডিট কাৰ্ড কেৱল পলিচি গৰাকীৰ নামতহে থাকিব লাগিব

In case of Auto Rebalancing Option (Choose the Allocation Proportion %):

অটো ৰিবেলেঞ্চিং অপশনৰ ক্ষেত্ৰত (আৱণ্টন পৰিমাণ % পছন্দ কৰক):

Flexi Cap ফ্লেক্সি কেপ	Protector II প্ৰটেক্টৰ II	Total * (in %) মুঠ * (%-ত)

Please note: - Minimum Allocation in any fund has to be 20% and *Total should always add up to 100%

অনুগ্ৰহ কৰি মন কৰক: যিকোনো ফাওৰ নিম্নতম আৱণ্টন 20% হ'ব লাগিব আৰু *মুঠ সদায়েই 100%-লৈ যোগ হ'ব

Choose the rebalancing Trigger event (as % of Fund Value): 10% 15% 20% 25%

ৰিবেলেঞ্চিং ট্ৰিগাৰ ইভেণ্ট পছন্দ কৰক (ফাও ভ্যালুৰ %-ৰ ৰূপত):

Systematic Transfer Option (STO) / চিষ্টেমটিক ট্ৰান্সফাৰ বিকল্প (এচটিঅ'):

(only with Met Smart Platinum)

Opt In*

Opt Out

(কেৱল মেট স্মাৰ্ট প্লেটিনামৰ সৈতে)

অডিভ হ'ব বিচৰা*

অডিভ হ'ব নিবিচৰা

For Opt In option, Premiums in Protector II fund (Debt Oriented Fund) is automatically transferred to the Flexi Cap fund (Equity Oriented Fund) systematically, every month "Free of Cost". *Minimum allocation in Protector II should be 50% for choosing Systematic Transfer Option. In case, the current premium allocation and Fund Value (FV) is less than 50% in Protector II, please raise a request for Fund Switch for existing funds and premium redirection for future premiums so as to ensure minimum FV in Protector II is 50% and Premium allocation in Protector II is 50% of the future renewal premium. Please fill in the Fund Switch & Premium Redirection boxes as above.

অডিভ হ'ব বিচৰা বিকল্পৰ কাৰণে, প্ৰটেক্টৰ II ফাও (ডেবিট অ'ৰিয়েণ্টেড ফাও)-ত থকা প্ৰিমিয়াম স্বয়ংক্রিয়ভাৱে প্ৰত্যেক মাহে "বিনামূলীয়াকৈ" ফ্লেক্সি কেপ ফাওলৈ (ইকুইটি অ'ৰিয়েণ্টেড ফাও) স্থানান্তৰিত হৈ যাব।

*স্বংখলাবদ্ধ স্থানান্তৰ বিকল্প গছন্দ কৰিলে প্ৰটেক্টৰ II-ৰ নিম্নতম আৱণ্টন 50% হ'ব লাগিব। যদিহে, প্ৰটেক্টৰ II-ত শেহতীয়া প্ৰিমিয়াম আৱণ্টন আৰু ফাও ভ্যালু (এফভি) 50%-তকৈ কম হয়, তেন্তে অনুগ্ৰহ কৰি মজুত থকা ফাওৰ কাৰণে ফাও সলনি কৰিবলৈ আৰু ভৱিষ্যতে দিব লগা প্ৰিমিয়াম ট্ৰান্সফাৰ কৰিবলৈ এটা অনুৰোধ উত্থাপন কৰক যাতে নিশ্চিত হ'ব পাৰে যে প্ৰটেক্টৰ II-ৰ নিম্নতম একতা 50% আৰু ভৱিষ্যতে নৱীকৰণ কৰিব লগা প্ৰিমিয়ামৰ প্ৰটেক্টৰ II-ৰ প্ৰিমিয়াম আৱণ্টন 50% হয়। অনুগ্ৰহ কৰি ওপৰৰ দিয়াৰ দৰে ফাও সলনি আৰু প্ৰিমিয়াম পুনঃনিৰ্দেশ বাকচসমূহ ভৰ্তি কৰক।

Note: Switch between all other funds will be allowed except Flexi Cap and Protector II. STP will get triggered on next policy anniversary. In case Premium Payment Mode is changed from Annual to any other mode, STO will be deactivated automatically. In case of Partial Withdrawal request while STO is active, the withdrawn amount will reduce the Fund Value of other Funds except Flexi Cap and Protector II Fund proportionately.

টোকা: ফ্লেক্সি কেপ আৰু প্ৰটেক্টৰ II-ৰ বাহিৰে অন্য সকলো ফাওৰ মাজতে সলনি কৰাৰ অনুমতি দিয়া হ'ব। এচটিঅ'ৰ প্ৰৱৰ্ত্তি পলিচি বাৰ্ষিকীৰ সময়ত সূচী কৰিব। যদিহে প্ৰিমিয়াম পৰিশোধ মোড বাৰ্ষিকীৰ পৰা অন্য যিকোনো মোডলৈ পৰিৱৰ্ত্তন কৰা হৈছে, তেন্তে এচটিঅ' স্বয়ংক্রিয়ভাৱে সক্রিয় হৈ যাব। এচটিঅ' সক্রিয় হৈ থকাৰ সময়ত যদিহে আংশিক উইথড্ৰেল অনুৰোধ আহে, তেন্তে ফ্লেক্সি কেপ আৰু প্ৰটেক্টৰ II ফাওৰ বাহিৰে অন্য ফাওৰ ফাও ভ্যালু সমানুপাতিকভাৱে ট্ৰান্স হৈ যাব।

Portfolio Balancing /প'ৰ্টফ'লিঅ' ৰেলেঞ্চিং:

I. AUTO REBALANCING RELATED / স্বয়ং ৰীবেলেঞ্চিংসম্বন্ধীয়

Opt In Option: In case you wish to opt in for Auto Rebalancing Option, choose the fund allocation proportion and Rebalancing trigger event below:

অডিভ হ'ব বিচৰা বিকল্প: যদিহে আপুনি স্বয়ং ৰীবেলেঞ্চিং বিকল্পৰ কাৰণে অডিভ হ'ব বিচাৰে, তেন্তে তলত দিয়াৰ পৰা ফাও আৱণ্টন পৰিমাণ আৰু ৰীবেলেঞ্চিং ট্ৰিগাৰ পছন্দ কৰক:

Flexi Cap ফ্লেক্সি কেপ	Protector II প্ৰটেক্টৰ II	Total * (in %) মুঠ * (%-ত)

Please note: - Minimum Allocation in any fund has to be 20% and *Total should always add up to 100%

অনুগ্ৰহ কৰি মন কৰক: যিকোনো ফাওৰ নিম্নতম আৱণ্টন 20% হ'ব আৰু *মুঠ সদায়েই 100%-লৈ যোগ কৰা হ'ব

Choose the rebalancing Trigger event (as % of Fund Value): 10% 15% 20% 25%

ৰীবেলেঞ্চিং ট্ৰিগাৰ ইভেণ্ট পছন্দ কৰক (ফাও ভ্যালুৰ %-ৰ ৰূপত):

Opt Out Option: In case you wish to opt out of Auto Rebalancing Option, choose any one of the following:

জড়িত হ'ব নিবিচৰা বিকল্পসমূহ: যদিহে আপুনি অটো বিবেলেন্সিং অপশনৰ জড়িত হ'ব নিবিচৰা বিচাৰে, তলৰ যিকোনো এটা পছন্দ কৰক:

- Do you wish to keep existing fund value and allocation proportion (%)? Yes No
আপুনি মজুত থকা ফাণ্ড আৰু আবণ্টন পৰিমাণ (%) ৰাখিব বিচাৰে? হয় নহয়
- Do you wish to change the existing fund value and allocation proportion (%)? Yes, as indicated below
আপুনি মজুত থকা ফাণ্ড আৰু আবণ্টন সমানুগাত (%) পৰিৱৰ্তন কৰিব বিচাৰে? হয়, তলত দিয়াৰ দৰে

Name of Fund (depends upon availability of funds in Plan) ফাণ্ডৰ নাম (আঁচনিখনত ফাণ্ডৰ উপলব্ধতাৰ ওপৰত নিৰ্ভৰ কৰে)	Fund Switch % (New %) ফাণ্ড-সলনি% (নতুন %)	Premium Redirection (New %) প্ৰিমিয়াম পুনঃনিৰ্দেশ (নতুন %)
Preserver II পিজাৰ্ভাৰ II		
Protector II প্ৰ'টেক্টাৰ II		
Balancer II বেলেঞ্চাৰ II		
Multiplier II মাল্টিপ্লায়াৰ II		
Virtue II ভাৰ্চুই II		
Flexi Cap ফ্লেক্সি কেপ		
Total মুঠ		

Modification: In case you wish to modify the existing Allocation Proportion and trigger events for rebalancing, please indicate below:

সংশোধন: যদিহে আপুনি মজুত থকা আবণ্টন পৰিমাণ আৰু ট্ৰিগাৰ ইভেণ্ট পুনঃজমাৰ কাৰণে সংশোধন কৰিব বিচাৰে, অনুগ্রহ কৰি তলত চিহ্নিত কৰক:

Flexi Cap ফ্লেক্সি কেপ		Protector II প্ৰ'টেক্টাৰ II		Total * (in %) মুঠ *(%-ত)	
---------------------------	--	--------------------------------	--	------------------------------	--

Please note - Minimum Allocation in any fund has to be 20% and *Total should always add up to 100%

অনুগ্রহ কৰি মন কৰক: যিকোনো ফাণ্ডৰ নিম্নতম আবণ্টন 20% হ'ব লাগিব আৰু * মুঠ সদায়েই 100%-লৈ যোগ হ'ব

Choose the rebalancing Trigger event (as % of Fund Value): 10% 15% 20% 25%

পুনঃজমা ট্ৰিগাৰ ইভেণ্ট পছন্দ কৰক (ফাণ্ড ভলু % -ৰ ৰূপত):

II. STOP LOSS RELATED / লোকচান বন্ধ কৰক সম্বন্ধীয়

Opt In Option: In case you wish to opt in for Stop Loss Option, choose the trigger event below:

জড়িত হ'ব নিবিচৰা বিকল্প: যদিহে আপুনি লোকচান বন্ধ কৰক বিকল্পৰ কাৰণে জড়িত হ'ব নিবিচৰা বিচাৰে, তলৰ যিকোনো এটা পছন্দ কৰক:

Choose the Trigger event (% of Net Asset Value (NAV) of Flexi Cap Fund): 10% 15% 20% 25% 30%

ট্ৰিগাৰ ইভেণ্ট পছন্দ কৰক (ফ্লেক্সি কেপ ফাণ্ডৰ নেট এচেট ভলু (নাভ)ৰ %):

- If current fund value and allocation is less than 50% in Flexi Cap Fund, please fill the following details:

যদিহে ফ্লেক্সি কেপ ফাণ্ডত শেহতীয়া ফাণ্ড ভলু আৰু আবণ্টন 50%-তকৈ কম হয়, তেন্তে তলত দিয়া বিশদ-বিৱৰণসমূহ ভৰ্তি কৰক:

Fund Options ফাণ্ড বিকল্পসমূহ	Fund Switch From (Minimum Allocation in any fund has to be 20%) ইয়াৰ পৰা ফাণ্ড সলনি (যিকোনো ফাণ্ডৰ নিম্নতম আবণ্টন 20% হ'ব)	Fund Switch To ইয়ালৈ ফাণ্ড সলনি
Preserver II পিজাৰ্ভাৰ II		
Protector II প্ৰ'টেক্টাৰ II		
Balancer II বেলেঞ্চাৰ II		
Multiplier II মাল্টিপ্লায়াৰ II		
Virtue II ভাৰ্চুই II		
Flexi Cap ফ্লেক্সি কেপ		
Total মুঠ		

Premium Redirection details:

প্ৰিমিয়াম পুনঃনিৰ্দেশ বিশদ-বিৱৰণ:

Fund Options ফাণ্ড বিকল্পসমূহ	% Allocation / %আবণ্টন
Preserver II পিজাৰ্ভাৰ II	
Protector II প্ৰ'টেক্টাৰ II	
Balancer II বেলেঞ্চাৰ II	
Multiplier II মাল্টিপ্লায়াৰ II	
Virtue II ভাৰ্চুই II	
Flexi Cap ফ্লেক্সি কেপ	
Total মুঠ	

Please Note: If the Fund Value % age / Premium allocation (redirection) % age of Flexi cap fund is less than 50 % then stop loss will not be allowed

অনুগ্রহ কৰি মন কৰক: যদিহে ফ্লেক্সি কেপ ফাণ্ডৰ ফাণ্ড ভলু % বয়স / প্ৰিমিয়াম আবণ্টন (ৰীডাইৰেক্সন) % বয়স 50 %-তকৈ কম হয় তেন্তে লোকচান বন্ধ কৰক অনুমতি দিয়া নহ'ব

- If current fund value and allocation is more than 50% in Flexi Cap fund and you wish to make changes to the same, please fill the above provided Fund Switch and Premium Redirection grids.

যদিহে ফ্লেক্সি কেপ ফাণ্ডত শেহতীয়া ফাণ্ড ভলু আৰু আবণ্টন 50%-কৈ বেছি হয় আৰু আপুনি একে ধৰণে পৰিৱৰ্তন কৰিব বিচাৰে, অনুগ্রহ কৰি তলত প্ৰদান কৰা ফাণ্ড সলনি আৰু প্ৰিমিয়াম ৰীডাইৰেক্সন গ্ৰিডসমূহ ভৰ্তি কৰক।

- Opt Out Option:** Do you wish to opt out of Stop Loss Option? Yes No If Yes, choose any one of the following:
জড়িত হ'ব নিবিচৰা বিকল্পসমূহ: আপুনি লোকচান বন্ধ বিকল্পৰ লগত জড়িত নোহোৱাকৈ থাকিব বিচাৰেনে? হয় নহয় যদি হয়, তেন্তে তলৰ যিকোনো এটা পছন্দ কৰক:
- Do you wish to keep existing fund value and allocation proportion (%)? Yes No
 আপুনি মজুত থকা ফাণ্ড ভলু আৰু আৱণ্টন পৰিমাণ (%) ৰাখিব বিচাৰেনে? হয় নহয়
- Do you wish to change the existing fund value and allocation proportion (%)? Yes, as indicated below
 আপুনি মজুত থকা ফাণ্ড ভলু আৰু আৱণ্টন পৰিমাণ (%) সলনি কৰিব বিচাৰেনে? হয়, তলত চিহ্নিত কৰাৰ দৰে

Name of Fund (depends upon availability of funds in Plan) ফাণ্ডৰ নাম (আঁচনিখনত উপলব্ধ থকা ফাণ্ডৰ ওপৰত নিৰ্ভৰ কৰে)	Fund Switch % (New %) ফাণ্ড সলনি% (নতুন %)	Premium Redirection (New %) প্ৰিমিয়াম ৰীডাইৰেক্সন (নতুন %)
Preserver II পিজাৰ্বাৰ II		
Protector II প্ৰ'টেক্টাৰ II		
Balancer II বেলেঞ্চাৰ II		
Multiplier II মাল্টিপ্লায়াৰ II		
Virtue II ভাৰ্চুই II		
Flexi Cap ফ্লেক্সি কেপ		
Total মুঠ		

- Modification:** In case you wish to modify the trigger event for stop loss option, please indicate below:
সংশোধন: যদিহে আপুনি লোকচান বন্ধ বিকল্পৰ কাৰণে ট্ৰিগাৰ ইভেণ্ট সংশোধন কৰিবলৈ ইচ্ছা প্ৰকাশ কৰে, অনুগ্রহ কৰি তলত দিয়াখিনি চিহ্নিত কৰক:

Choose the Trigger event (% of Net Asset Value (NAV) of Flexi Cap Fund): 10% 15% 20% 25% 30%

ট্ৰিগাৰ ইভেণ্ট পছন্দ কৰক (ফ্লেক্সি কেপ ফাণ্ডৰ নেট এচেট ভলু (নাভ) -ৰ %):

Declaration by the Policyholder / পলিচি গৰাকীৰ দ্বাৰা ঘোষণা:

I hereby confirm having read and understood all the policy terms and conditions including those applicable to this request and I shall be solely responsible for all the consequences arising out of this request including on account of any incorrect or incomplete details contained herein.

এই অনুৰোধৰ লগত প্ৰযোজ্য হোৱাখিনিক অন্তৰ্ভুক্ত কৰি সকলোবোৰ পলিচি ম্যাদ আৰু চৰ্ত পঢ়িছোঁ আৰু বুজি পাইছোঁ বুলি মই ইয়াত নিশ্চিত কৰিছোঁ আৰু লগতে ইয়াত অন্তৰ্ভুক্ত যিকোনো অশুদ্ধ অথবা অসম্পূৰ্ণ বিশদ-বিৱৰণকে অন্তৰ্ভুক্ত কৰি এই অনুৰোধত উত্থাপন হ'ব পৰা সকলো ফলাফলৰ বাবে মই দায়বদ্ধ হ'ম।

I understand that PNB MetLife will be communicating through telephone calls, SMS, or emails for providing details of transactions, payment reminders, etc. and that these shall not be construed as unsolicited commercial calls/ e-mails and my request can be rejected in case of non-contactability.

মই বুজি পাইছোঁ যে পিএনবি মেটলাইফে লেনাডেন, পৰিশোধ কৰিবলৈ মনত পেলাই দিয়া ইত্যাদিৰ বিশদ-বিৱৰণ প্ৰদান কৰিবৰ কাৰণে টেলিফোন কল, এচএমএচ অথবা ইমেইলৰ জৰিয়তে যোগাযোগ কৰিব আৰু এইখিনি অনুৰোধ নকৰা অনুৰোধহীন বানিজ্যিক কল/ইমেইল হিচাপে বুজোৱা নহ'ব আৰু যোগাযোগবিহীনতাৰ ক্ষেত্ৰত মোৰ অনুৰোধ পৰিত্যাগ কৰিব পাৰে।

Signature/Left Hand Thumb Impression of Policyholder/Assignor
পলিচি গৰাকী/নিয়োগকাৰীৰ স্বাক্ষৰ/বাঁও হাতৰ বুঢ়া আঙুলিৰ চাপ

Signature/Left Hand Thumb Impression of Assignee
(Required in case of Absolute assignment of Policy)
নিয়োগকাৰীৰ স্বাক্ষৰ/বাঁও হাতৰ বুঢ়া আঙুলিৰ চাপ
(আঁচনিৰ নিৰংকুশ কামৰ ক্ষেত্ৰত আবশ্যিক)

Note: For conditionally assigned policy, Request should be signed both by the Assignee & Assignor

টোকা: চৰ্ত সাপেক্ষে নিয়োগ কৰা আঁচনিৰ কাৰণে, অনুৰোধ নিয়োগকাৰী আৰু নিয়োগকৰ্তা দুয়ো স্বাক্ষৰ কৰিব লাগিব

Date: DD-MM-YYYY

তাৰিখ: DD-MM-YYYY

Place: _____

স্থান: _____

Vernacular Declaration / স্থানীয় ঘোষণা:

To be filled incase Applicant/Policyholder/Assignee signatures is in the form of a thumb impression (left thumb) or in a vernacular language:

যদিহে প্ৰ-পত্ৰ আবেদনকাৰী/পলিচি গৰাকী/নিয়োগকাৰীৰ স্বাক্ষৰ বুঢ়া আঙুলিৰ চাপ (বাঁও হাতৰ বুঢ়া আঙুলি) বা স্থানীয় ভাষাৰ ৰূপত থাকে তেন্তেইয়া ভৰ্তি কৰিব লাগিব:

The contents of the document have been read over to the *illiterate/vernacular literate applicant who is personally known to me and *he has filled up the contents and affixed his signature/ I have filled up the contents as per the applicant's instruction as his scribe and the applicant has affixed his *left hand thumb impression/signatures in vernacular after completely understanding the contents hereof in my presence.

নথিপত্ৰৰ সমলসমূহ মোৰ লগত ব্যক্তিগতভাৱে চিনাকী থকা *নিৰক্ষৰ/স্থানীয়ভাৱে স্বাক্ষৰ আবেদনকাৰীক পঢ়ি দিয়া হৈছে আৰু *তেওঁ সমলসমূহ ভৰ্তি কৰি দিছে আৰু স্বাক্ষৰ প্ৰদান কৰিছে/মই সমলসমূহ আবেদনকাৰীৰ নিৰ্দেশ অনুসৰি তেওঁৰ প্ৰতিলিপিকাৰ হিচাপে ভৰ্তি কৰি দিছোঁ আৰু সম্পূৰ্ণভাৱে বুজি পোৱাৰ পিছত মোৰ উপস্থিতিত আবেদনকাৰীয়ে তেওঁৰ *বাঁওহাতৰ বুঢ়া আঙুলিৰ চাপ মাৰিছে।

*Strike out whichever is not applicable.

*প্ৰয়োগ নোহোৱাবিলাক আঁতৰাই দিয়ক।

Name of Declarant/ Witness: _____

ঘোষণাকাৰী/সাক্ষীৰ নাম: _____

Date: DD-MM-YYYY

তাৰিখ: DD-MM-YYYY

Place: _____

স্থান: _____

Signature: _____

স্বাক্ষৰ: _____

For Branch Use Only: / কেৱল শাখাই ব্যৱহাৰৰ বাবে:

To be filled by Branch Services – Mandatory

শাখা সেৱাসমূহৰ দ্বাৰা ভৰ্তি কৰিবলৈ- বাধ্যতামূলক

Request received from: Customer Customer Representative Bank Courier

ইয়াৰ পৰা অনুৰোধ লাভ কৰিছে: গ্ৰাহক গ্ৰাহক প্ৰতিনিধি বেংক কুৰিয়াৰ

Form Received By: Employee Name: _____ Employee ID: _____ Employee Signature: _____

প্ৰাপ্তকাৰীৰ দ্বাৰা প-পত্ৰ গ্ৰহণ কৰা হৈছে: কৰ্মচাৰীৰ নাম: _____ কৰ্মচাৰীৰ আইডি: _____ কৰ্মচাৰীৰ স্বাক্ষৰ: _____

Request Received date at Branch: DD-MM-YYYY

Request received Time at Branch: HH:MM

শাখাত অনুৰোধ গ্ৰহণৰ তাৰিখ: DD-MM-YYYY

শাখাত অনুৰোধ গ্ৰহণৰ সময়: HH:MM

Branch Stamp
শাখাৰ ষ্টাম্প

ACKNOWLEDGEMENT-SLIP

প্ৰাপ্তি স্বীকাৰ ৰচিদ

Received a request for _____ against Policy No: _____
এটা অনুৰোধ প্ৰাপ্তকৰা হৈছে ইয়াৰ বাবে এই পলিচি নম্বৰৰ বিপৰীতে:
Solution No _____ Containing Policy No's
সমাধান নং পলিচি নং যুক্ত
On _____ at _____ am/pm
ইমানত এই সময়ত এএম/পিএম
Received By: Employee Code _____ Employee Name _____
ইয়াৰদ্বাৰা প্ৰাপ্তকৰা হৈছে: কৰ্মচাৰীৰ ক'ড কৰ্মচাৰীৰ নাম _____

Date and time Stamp / Seal of Branch.
তাৰিখ আৰু সময়ৰ ষ্টাম্প/শাখাৰ চীলমোহৰ

Branch Stamp
শাখাৰ ষ্টাম্প

PNB MetLife India Insurance Company Limited

Registered office: Unit No. 701, 702 & 703, 7th Floor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 M G Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number 117.
CI No. U66010KA2001PLC028883, Call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor,
Techniplex -1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai - 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

পিএনবি মেটলাইফ ইণ্ডিয়া ইন্সিওৰেন্স কোম্পানী লিমিটেড

পঞ্জীকৃত কাৰ্যালয় ইউনিট নং. 701, 702 & 703, 7ম মহলা, বেফট উইং, বাহেজা টাৱাৰ, 26/27 এম.জি ৰ'ড, বেঙ্গালোৰ -560001, অহিআৰডিএ ইণ্ডিয়াৰ পঞ্জীয়ন নম্বৰ 117
চিআই নং U66010KA2001PLC028883, আমাক বিনামূল্যে ফোন কৰক 1-800-425-6969 ত, বেইৰ চাইট: www.pnbmetlife.com, ইমেইল: indiaservice@pnbmetlife.co.in
বা আমালৈ লিখক 1ম মহলা, টেকনিপ্লেক্স -1, টেকনিপ্লেক্স কমপ্লেক্স, বীৰ চাবাৰকাৰ ফ্লাইঅৱাৰ ওচৰত, গৰোগাওঁ (বেফট), মুম্বাই - 400062. ফোন: +91-22-41790000 ফেক্স: +91-22-41790203